CÂMARA MUNICIPAL DE MIRANDELA

REUNIÃO ORDINÁRIA - ORDEM DE TRABALHOS

ORDEM A S S U N T O INTERESSADO

DATA 2012/02/13

SEGUNDA-FEIRA

01
02

03

04

05
06
07

08
09

10
11

12
13
14
15

16
17
18

19

01
02
03
04

ÓRGÃOS DA AUTARQUIA – Informação do Senhor Presidente.
IDEM – Delegação de competências da Câmara Municipal no respetivo Presidente para efeitos do disposto

no art. 54.º da Lei n.º 91/95, de 2 de setembro, alterada e republicada pela Lei n.º 64/2003, de 23 de
agosto, a qual estabelece a Lei sobre áreas urbanas de génese ilegal.

IDEM – Plano de Saneamento Financeiro do Município de Mirandela – Enquadramento das Medidas e
Objetivos Específicos a Atingir.

IDEM – Aprovação das minutas das cláusulas contratuais constantes dos contratos de empréstimos bancários
a celebrar com a CGD e CCA para efeitos de reprogramação da dívida e consolidação de passivos
financeiros, visando o saneamento financeiro do Município.

IDEM – Objetivos Estratégicos Plurianuais do Município de Mirandela.
IDEM – Ratificação da Avaliação das Unidades Orgânicas – 2010.
IDEM – Nomeação de Responsável pela Lei de Acesso aos Documentos Administrativos e a sua Reutilização

(LADAR).
IDEM – Manutenção do Regulamento de Fornecimento de Água.
IDEM – Protocolo entre a Câmara Municipal de Mirandela e a Tuna da Escola Superior de Tecnologia e

Gestão de Mirandela.
IDEM – Retificação de Deliberação da Reunião de Câmara de 05/12/2011 – Ponto 08.
IDEM – Conhecimento de Despachos.

DUOT – SO de Obras Particulares e Loteamentos.
DCMO – SO de Obras Municipais.
DAFM – SO de Taxas e Licenças.
OA – XII Modificação Orçamental, X Alteração ao Orçamento da Despesa, VI Alteração ao PPI e

VI Alteração ao PAM.
DAFM/DFP – SO de Contabilidade e Tesouraria – Balancete.
IDEM – SO de Aprovisionamento e Património – Autorizações de Despesa Requisições.
IDEM – SO de Contabilidade e Tesouraria – Autorizações de Despesa e Ordens de Pagamento.
DUOT – SO Obras Particulares e Loteamentos – Alteração ao Alvará 02/2003 – Lote n.º 25 e 26 –

Loteamento “Prominoste – Promoção Imobiliária do Norte, L.da., sito Lugar dos Telheiros, em
Mirandela.

DEASC – DEAS – Informação Social.
IDEM – Informação Social.
IDEM – Informação Social.

IDEM – Informação Social.

Câmara Municipal
Câmara Municipal

Câmara Municipal

Câmara Municipal

Câmara Municipal
Câmara Municipal
Câmara Municipal

Câmara Municipal
Câmara Municipal

Câmara Municipal
Câmara Municipal

Câmara Municipal
Câmara Municipal
Câmara Municipal
Construções João Mofreita, Lda.

Manuel de Jesus Fontoura
Carla do Amparo Silva Lopes
Carla Alexandra Oliveira Barbosa Alves e
Elisabete Maria Martinho Bica
Nadejda Surdu e Maria das Dores P. Santos